

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

~~~~~  
Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

~~~~~  
Wydany dnia 11. lipca 1910.

Wiadomości osobiste.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował Stefana Patockiego i Franciszka Rysiewicza zastępców nauczycieli w c. k. seminaryum nauczycielskiem męskim w Krośnie, nauczycielami szkoły ćwiczeń w tym zakładzie.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim i nadała tytuł c. k. profesora rzeczywistym nauczycielom: Ferdynandowi Bromowiczowi i Janowi Szmytowi w gimnazyum w Bochni; Marelemu Prószyńskiemu w gimnazyum VIII. we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Kazimierza Radwańskiego nauczyciela głównego c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Sokalu c. k. okręgowym inspektorem szkolnym dla okręgu lwowskiego zamiejskiego.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:
ks. Andrzeja Zajęca na zastępcę przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach;
Józefa Bernera na reprezentanta religii izraelskiej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Horodence.

C. k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła Karola Bugła nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Tokach na drugiego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zbarażu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:
Adolfa Wirskiego nauczycielem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im. Piramowicza w Kołomyi;
Teresę Górkównę nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Jaworznie;
Teofila Wolskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Żydaczowie;
Julię Matyjanek nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Łańcucie;
Teodora Hrehorowicza nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Korniecu;

Zofię Niewiadomską nauczycielką kierującą 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Sienkiewicza w Kołomyi;
 Julię Kaczorowską i Henrykę Parfanowiczównę nauczycielkami 4-klasowej szkoły żeńskiej im. św. Kingi w Kołomyi;
 Kornela Posackiego nauczycielem i Wandę Kulikową nauczycielką 4-klasowej szkoły im. św. Włodzimierza w Kołomyi;
 Stefanię Kudłackikównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Jelesni;
 Wawrzyńca Furmankiewicza nauczycielem i Maryę Piątkowską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Zborowie;
 Karolinę Matyjanek nauczycielką 4-klasowej szkoły w Byczynie.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Eugenię Mydlakową w Dziewiętnikach; Monikę Ferenzównę w Przyłbicach; Helenę Pawlikowską w Demblinie; Helenę Herasimowiczównę w Chlebieczynie leśnym; Adele Kosakowską w Sękowej.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Włodzimierza Najdana w Olchowcu; Karolinę Bilińską w Zamiechowcie; Maryę Rozwadowską w Rehfeldzie; Teofila Jarymowicza w Czartoryi; Jana Mykę w Siedliskach; Jakóba Hubera w Trybuchowcach; Jana Kaletę w Górkach; Bronisławę Solecką w Ditkowcach; Jana Golonkę w Oleśnicy; Ludwikę Magierzanek w Brzanie górnej; Albinę Peyersfeldównę w Porzeczcu janowskiem; Anielę Janównę w Rybiu starem; Maryę Łukasiewiczównę w Łuczanych; Jana Forysia w Demborzynie; Katarzynę Klucznikównę w Opacionce; Tomasza Miechurskiego w Zabełczu; Jana Garlińskiego w Antonowie; Annę Kosińską w Issakowie; Pawła Chomowa w Harasymowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła Maryę Petruszewiczównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Uhrynowie starym w stan spoczynku.

Zmarli:

Józef Krukowicz c. k. inspektor szkolny okręgowy w Peczeniżynie, zmarł dnia 29. czerwca b. r.;

Franciszek Ozgowiec stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Medusze w okręgu stanisławowskim, zmarł dnia 8. czerwca b. r. w 48. roku życia a w 26. roku służby;

Marya Witkowska tymczasowa nauczycielka 2-klasowej szkoły w Gniewczyźnie w okręgu przeworskim, zmarła dnia 23. czerwca b. r. w 24. roku życia a w 5. roku służby;

Michał Grażyński stały nauczyciel kierujący 5-klasowej szkoły w Krakowie-Dębniakach, zmarł dnia 23. czerwca b. r.

Na kursa wakacyjne urządzone dla nauczycielek pomocniczych celem przygotowania ich do egzaminu kwalifikacyjnego powołała c. k. Rada szkolna krajowa następujące nauczycielki:

Na kurs w Wieliczce: Maryę Bujakównę ze Szczepanowa (okręg Brzesko); Stefanę Diakiewiczównę z Wierzbowa (Brzeżany); Maryę Erbanównę z Malinówki (Brzozów); Katarzynę Jochymównę z Trzciany i Maryę Sobkównę z Mikłuszowic (Bochnia); Joannę Junkównę z Hałenowa i Laurę Dudzińską z Lipnika (Biała); Maryę Kestrzankównę z Niwisk i Karolinę Kopicównę z Huty komorowskiej (Kolbuszowa); Stefanę Romańską z Czermej (Jasło); Jadwigę Zygadłównę z Poręby wielkiej (Limanowa).

Na kurs w Przemyślu: Józefę Andrejczykównę z Sokolnik (Tarnobrzeg); Helenę Bezuszkową z Weldzirza (Dolina); Władysławę Ciurkiewiczównę z Tarnawki (Dobromil); Anielę Czerwińską z Nikłowic (Mościska); Wandę Dębicką z Sieniachówki (Zbaraż); Adolfinę Dukietównę z Mokrzychowa (Tarnobrzeg); Helenę Fąfarową z Podjarkowa (Bóbrka); Maryę Fidoruko z Desznicy (Jasło); Anielę Halkiewiczównę z Żurawiec (Rawa); Maryę Hebdównę z Morawska (Jarosław); Franciszkę Prystacką z Sokoli (Mościska); Urszulę Iwanicką z Drohobyczki (Przemyśl); Józefę Kirczowową z Kurnik (Jaworów); Fryderykę Knauerową z Smarzowa (Brody); Emilię Krwawicz z Jawornika ruskiego (Dobromil); Jadwigę Lityńską z Bratyszowa (Tłumacz); Leonie Krukównę z Czarnołożec (Tłumacz); Wandę Maślanik z Jawornika ruskiego (Dobromil); Michalinę Brykajłównę z Lipnicy (Kolbuszowa); Waleryę Chmielównę z Woli raniżowskiej (Kolbuszowa); Bronisławę Fiałkowską z Koniuch (Brzeżany); Józefę Kutschkównę z Narajowa (Brzeżany); Zofię Niewiadomską z Majdanu sieniawskiego (Jarosław); Stefanę Osierdową z Dobrej (Jarosław); Józefę Pajtaszównę z Pełkiń (Jarosław); Józefę Paterową z Stynawy wyżnej (Stryj); Helenę Pawłyszynową z Mołodycza (Jarosław); Annę Rząśnicką z Zalesia (Przemyśl); Karolinę Pielównę z Wilczej Woli (Kolbuszowa); Maryę Salwicką z Stojaniec (Mościska); Karolinę Sawkiewiczową z Koziar (Zbaraż); Zoszę Stecką z Majdanu granicznego (Nadwórna); Helenę Stecyszyn z Stubienka (Przemyśl); Maryę Szezurowską z Stynawy niższej (Stryj); Maryę Tarnawską z Liskowatego (Dobromil); Jadwigę Torońską z Makowiska (Jarosław); Józefę Zajączyńską z Gajów starobrodzkich (Brody); Stanisławę Zakrzewską z Natreby (Zbaraż); Sabinę Frankiewiczównę z Wulki horynieckiej (Cieszanów); Franciszkę Zdanównę z Huty starej (Cieszanów); Emilię Jastrzębską z Suszycy wielkiej (Stary Sambor); Barbarę Dydusiównę z Pokrowiec (Żydaczów).

Na kurs gospodarstwa domowego wiejskiego w Pietryczach, który odbędzie się w czasie od 1. sierpnia do końca października b. r. powołała e. k. Rada szkolna krajowa następujące nauczycielki:

Helenę Wojtyżankę z Prus (Kraków); Anielę Perównę z Wrząsowic (Podgórze); Wandę Kędzierską z Izdebek (Brzozów); Maryę Czaykowską z Kupnowic (Rudki); Maryę Petrykówną z Tuligłów (Rudki); Emilię Seńków z Małowód (Podhajce); Emilię Rechównę z Opaki (Cieszanów); Leonie Kopycińską z Brzysk (Jasło); Katarzynę Klucznikównę z Opacionki (Pilzno); Zofię Kopycińską z Budziwoja (Rzeszów); Zofię Kaszyńską z Maliczkowic (Lwów); Antoninę Rafińską z Mikłaszowa (Lwów).

Organizacya szkół.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 24. maja b. r. raczył najmiłościwiej zezwolić na utworzenie nowego c. k. Starostwa z siedzibą urzędową w Oświęcimiu, które obejmować będzie należący obecnie do powiatu politycznego bialskiego powiat sądowy oświęcimski i należący do powiatu politycznego wadowickiego powiat sądowy zatorski.

Ponieważ w myśl § 1. ustawy z dnia 26. czerwca 1899 Dz. u. kr. Nr. 84, każdy powiat polityczny tworzyć ma w swoich granicach osobny okręg szkolny przeto zarządziła c. k. Rada szkolna krajowa począwszy od dnia 1. lipca 1910 wprowadzenie w życie i ukonstytuowanie się c. k. Rady szkolnej okręgowej w Oświęcimiu.

Okręg szkolny oświęcimski obejmować będzie przeto następujące miejscowości:

a) Powiatu sądowego oświęcimskiego gminy: Babice, Broszkowice, Brzeszcze, Brzezinka, Dwory, Grojec, Harmężę, Jawiszowice, Klucznikowice, Kruki, Łazy, Monowice, Oświęcim, Pławy, Polanka wielka, Poręba wielka, Rajsko, Skidzin, Stawy stare, Wilczkowice, Włosienica, Zaborze.

b) Powiatu sądowego zatorskiego gminy: Bachowice, Chrzastowice, Gierałtowice, Gierałtowiczki, Graboszyce, Grodzisko, Łączany, Laskowa, Lipowa, Miejsce, Palczowice, Piotrowice, Podolsze, Półwieś, Przeciszów, Przybradz, Rudze, Ryczów, Smolice, Spytkowice, Trzebieńczyce i Zator.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 19. czerwca b. r. l. 21.958 nadał klasom V. i VI. prywatnego liceum żeńskiego z niemieckim językiem wykładowym Franciszki Dittnerówny we Lwowie na rok szkolny 1909/10 prawo publiczności oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną.

C. k. Rada szkolna krajowa zezwoliła Zofii baronowej Götzt-Okocimskiej na założenie i utrzymywanie ochronki dla dzieci pod kierownictwem S. S. Służebniczek w Okocimie w okręgu brzeskim.

C. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniami:

l. 35.815 gminę Jastew w okręgu brzeskim z zakresu szkolnego w Dębnie i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Jastwi;

l. 37.887 gminę Hołodówkę w okręgu mościskim z zakresu szkolnego w Nikłowicach i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Hołodówce.

C. k. Rada szkolna krajowa wcieliła orzeczeniem do l. 37.665 gminę Segneczów w okręgu wielickim do związku szkolnego w Janowicach.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała 1-klasowe szkoły ludowe orzeczeniami:

l. 36.897 w Rozalinie w okręgu tarnobrzskim;

l. 37.220 w Łękach na przysiółku „Zasole“ w okręgu bialskim;

l. 38.350 w Wojkowicach w okręgu mościskim;

l. 39.033 w Spytkowicach na przysiółku „Przewóz“ w okręgu wadowickim;

l. 39.037 w Hucisku w okręgu kolbuszowskim.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami:

1. 38.271 5-klasową szkołę żeńską w Rawie ruskiej na 6-klasową;
1. 37.661 2-klasową szkołę w Hłuboczku wielkim w okręgu tarnopolskim na 4-klasową.

1-klasowe szkoły ludowe na 2-klasowe:

1. 35.579 w Florynce w okręgu grybowskim;
1. 36.898 w Szczytowiecach w okręgu zaleszczyckim;
1. 37.964 w Dublanach I. w okręgu samborskim.

Na zasadzie czwartego ustępu art. 16. ustawy z 25. maja 1907 Nr. 49 Dz u. kr. ogłasza się, że nauczycielstwu szkół ludowych należą się wyższe dodatki na mieszkanie z tytułu graniczenia miejscowości z miastami należącymi do I. i II. klasy płac nauczycielskich, a mianowicie:

I. z miejscowości położonych pod Lwowem a należących do IV. klasy płac w Kleparowie, Sygniówce, Zamarstynowie i Zniesieniu (nauczycielom 400 K, nauczycielkom 250 K).

II. z miejscowości graniczących z miastami zaliczonymi do II. klasy płac nauczycielskich, a należących do IV. klasy płac, (nauczycielom 300 K, nauczycielkom 200 K), 1) w Lipniku i Komorowicach (okręg bialski); 2) w Proszówkach (okręg bocheński); 3) w Nagórzance i Podzameczku (okręg buczacki); 4) w Oskrześnięcach (okręg kołomyjski); 5) w Krościenku niżnem (okręg krośnieński); 6) w Płaszowie, Ludwinowie i Zakrzówku (okręg podgórski); 7) w Staremmieściu (okręg rzeszowski); 8) w Strzałkowicach (okręg samborski); 9) w Posadzie olchowskiej (okręg sanocki); 10) w Knihininie wsi i Knihininie kolonii (okręg stanisławowski); 11) w Dulibach (okręg stryjski); 12) w Krzyszkowicach (okręg wielicki); 13) w Choczni (okręg wadowicki).

Budowa szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła orzeczeniami:

1. 35.827 budowę 1-klasowej szkoły w Zyndranowej w okręgu krośnieńskim;
1. 36.085 budowę 1-klasowej szkoły w Lubszy okręgu żydaczowskim;
1. 36.086 budowę 1-klasowej szkoły w Chomiakówce w okręgu czortkowskim;
1. 36.089 budowę 1-klasowej szkoły w Machowie w okręgu tarnobrzeskim;
1. 36.394 budowę 1-klasowej szkoły w Krzywem w okręgu brzozowskim;
1. 36.399 budowę 1-klasowej szkoły w Hrebenowie w okręgu stryjskim;
1. 36.435 budowę 1-klasowej szkoły w Łozowie w okręgu tarnopolskim;
1. 36.566 budowę 1-klasowej szkoły w Zalesiu w okręgu buczackim;
1. 36.568 budowę 1-klasowej szkoły w Hucie starej w okręgu buczackim;
1. 37.557 budowę 2-klasowej szkoły w Starejwsi w okręgu brzozowskim;
1. 37.558 budowę 1-klasowej szkoły w Furmanach w okręgu tarnobrzeskim;
1. 37.660 budowę 1-klasowej szkoły w Kipiaczee w okręgu tarnopolskim;
1. 37.667 budowę 1-klasowej szkoły w Sieleu w okręgu samborskim;

1. 37.749 budowę 1-klasowej szkoły w Baszni górnej w okręgu cieszanowskim;
 1. 37.889 budowę 1-klasowej szkoły w Gwoźdźcu w okręgu brzeskim;
 1. 37.892 budowę 1-klasowej szkoły w Mszanie w okręgu zborowskim;
 1. 38.077 budowę 1-klasowej szkoły w Korzenicy w okręgu jarosławskim;
 1. 38.078 budowę 1-klasowej szkoły w Szczytnej w okręgu jarosławskim;
 1. 38.081 budowę 1-klasowej szkoły w Dubienku w okręgu buczackim;
 1. 38.083 budowę 1-klasowej szkoły w Medwedowcach w okręgu buczackim;
 1. 38.084 budowę 1-klasowej szkoły w Bobrownikach w okręgu buczackim;
 1. 39.032 budowę 1-klasowej szkoły w Smolicach w okręgu wadowickim;
 1. 39.039 budowę 1-klasowej szkoły w Roźniatach w okręgu mieleckim;
 1. 39.163 budowę 1-klasowej szkoły w Łubowie w okręgu sokalskim;
- wszystkie przy pomocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego.

Książki naukowe.

C. k. Rada szkolna krajowa zwraca uwagę Dyrekcji szkół wydziałowych żeńskich, w których nauka gospodarstwa domowego jest przedmiotem obowiązkowym oraz nauczycielek tego przedmiotu, na drugie znacznie rozszerzone wydanie dzieła p. Juliuszowej Albinowskiej p. t. „Dom oszczędny“, które ukazało się we Lwowie nakładem księgarni Gubrynowicza i syna w r. 1910.

Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 36.980. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela głównego w c. k. seminaryum nauczycielskiem żeńskim we Lwowie.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacją nauczycielską do szkół średnich z języka ruskiego jako przedmiotu głównego.

Do posady tej przywiązane są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich oznaczone ustawami z dnia 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 173, z dnia 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55 i z 19. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 34.

Podania udokumentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służbowych sporządzoną na przepisany formularz należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 31. lipca 1910.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacji nauczycielskiej pełnili obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich a pragną, aby lata tej służby były im policzone nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale także do przyznania dodatków pięcioletnich według przepisów §§ 9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55, winni zaznaczyć to wyraźnie w swych podaniach a zarazem wykazać w tabeli kwalifikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin tygodniowo pełnili obowiązki w charakterze suplentów, podając daty i liczby dotyczących dekretów nominacyjnych.

Podobnie kandydaci, którzy pragną, aby lata służby spędzone w publicznych szkołach ludowych, względnie w c. k. seminaryach nauczycielskich, były im pó-

liczone w sposób powyższy po myśli § 16. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55, winni w swych podaniach oświadczyć, czy i w jakim zakresie liczą w razie zamianowania na korzyści, których można dostąpić na podstawie tych przepisów ustawy.

Zebrane podania przedłożą Dyrekeye względnie c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do 5. sierpnia 1910 po należytem wypełnieniu dołączonych tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 27. czerwca 1910.

L. 1476. C. k. Rada szkolna okręgowa w Borszczowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Borszczowie z obowiązkiem udzielania tej nauki w 5-klasowej szkole żeńskiej w Borszczowie.

Z posadą tą połączone są pobory III. klasy płac, a kompetować o nią mogą kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynowani; zamianowany katecheta nie będzie mógł pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie w terminie do końca sierpnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Borszczów, dnia 23. czerwca 1910.

L. 2784. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bochni ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli religii rzymsko-katolickiej.

Z poborami II. klasy płac:

a) w 4-klasowej szkole męskiej im. Kazimierza Wielkiego w Bochni z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 4-klasowej szkole żeńskiej im. św. Barbary w Bochni i w szkole 1-klasowej w Kurowie.

Z poborami III. klasy płac:

b) w 4-klasowej szkole męskiej w Niepołomicach, z obowiązkiem nauczania także w miejscowej 4-klasowej szkole żeńskiej oraz w 1-klasowej szkole w Niepołomicach na Podgrabiu, w 2-klasowych szkołach męskiej i żeńskiej w Kłaju i w Woli batorskiej, tudzież w 2-klasowej szkole mieszanej w Połudzu.

O posady te mogą się ubiegać kapłani świeccy i zakonni kanonicznie ordynowani. Zamianowani stale katecheci nie mogą pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bochni do końca sierpnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Bochnia, dnia 30. czerwca 1910.

L. 1219. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podhajcach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej mieszanej w Wiśniowczyku z poborami IV. klasy płac, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w innych szkołach do parafii w Wiśniowczyku należących. O posadę tę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani, którzy w razie zamianowania nie będą mogli zajmować posady duszpasterskiej.

Kompetenci ubiegający się o tę posadę mają wnieść należycie udokumentowane podania do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podhajcach w terminie do końca sierpnia 1910.

Podhajce, dnia 21. czerwca 1910.

L. 2273. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 5-klasową szkołą mieszanej w Krakowie-Dębnikach, z poborami I. klasy płac.

Kompetenci z kwalifikacją do szkół wydziałowych będą mieli pierwszeństwo.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca sierpnia b. r.

Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 30. czerwca 1910.

L. 2889. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. Na posady stałych nauczycieli a mianowicie: a) na posadę nauczyciela z przedmiotów grupy I. w szkole wydziałowej męskiej im. św. Antoniego, b) na posadę nauczyciela z przedmiotów grupy III. w szkole wydziałowej męskiej im. św. Antoniego, c) na posadę nauczyciela z przedmiotów grupy I. w szkole wydziałowej męskiej im. Mickiewicza, d) na posadę nauczyciela w szkole pospolitej męskiej im. ks. Kordeckiego we Lwowie, wszystkie z poborami I. klasy płac.

Zarazem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa konkurs na takie same posady stałych nauczycieli szkół wydziałowych w innych szkołach wydziałowych męskich we Lwowie i na cztery posady stałych nauczycieli szkół ludowych w szkołach pospolitych męskich we Lwowie mogące się przy tej sposobności opróżnić.

Podania udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w terminie do 13. sierpnia 1910.'

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

We Lwowie, dnia 24. czerwca 1910.

L. 1957. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Przemyslanach z poborami III. klasy płac.

O te posady ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, nie można ich jednak zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Zamianowani katecheci obowiązani będą nauczać religii także w miejscowej 5-klasowej szkole żeńskiej tudzież w innych szkołach w miejscowościach należących do parafii w Przemyslanach.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyslanach najpóźniej do 31. sierpnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przemysłany, dnia 18. czerwca 1910.

L. 1212. C. k. Rada szkolna okręgowa w Zaleszczykach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycieli religii.

I. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole męskiej w Zaleszczykach z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach ludowych do rzymsko-katolickiej parafii zaleszczyckiej należących.

2. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 6-klasowej szkole męskiej w Zaleszczykach z obowiązkiem udzielania nauki religii w 6-klasowej szkole żeńskiej w Zaleszczykach.

3. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole żeńskiej w Zaleszczykach z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach ludowych do rzymsko-katolickiej parafii zaleszczyckiej należących.

II. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole mieszanej w Tłustem z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach ludowych do rzymsko-katolickiej parafii w Tłustem należących.

O posady te mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, przyczem się nadmienia, że posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zaleszczykach w terminie do końca sierpnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Zaleszczyki, dnia 19. czerwca 1910.

L. 1378. C. k. Rada szkolna okręgowa w Białej ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycieli religii rzymsko-katolickiej.

Z poborami III. klasy płac:

1. w 5-klasowej szkole męskiej w Oświęcimiu;

2. w 6-klasowej szkole żeńskiej w Oświęcimiu;

3. w 5-klasowej szkole męskiej w Kętach z obowiązkiem udzielania nauki religii także w szkole 5-klasowej żeńskiej w Kętach.

Z poborami IV. klasy płac:

4. w 5-klasowej szkole mieszanej z niemieckim językiem wykładowym w Lipniku z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 4-klasowej szkole z polskim językiem wykładowym w Lipniku.

O posady powyższe kompetować mogą tylko kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynowani, którzy w razie zamianowania nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej mianowicie o posady w Oświęcimiu do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Oświęcimiu, o inne posady do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Białej w terminie do dnia 31. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Biała, dnia 17. czerwca 1910.

L. 2889. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rzeszowie ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki w 6-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej im. św. Scholastyki w Rzeszowie. Wymagany egzamin wydziałowy z przedmiotów objętych grupą I.

2. Na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole pospolitej żeńskiej połączonej z 6-klasową wydziałową im. św. Scholastyki w Rzeszowie. Kandydatki z patentem do szkół wydziałowych będą miały pierwszeństwo.

3. Na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole ludowej żeńskiej im. Hoffmannowej w Rzeszowie.

B. Z poborami III. klasy płac:

Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Błazowej.

C. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę kierującego nauczyciela w 2-klasowej szkole w Hyżnem.

2. Na posadę nauczyciela (1ki) w 2-klasowej szkole w Kielnarowej.

3. Na posady samoistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach: w Błędowej tyczyńskiej, w Błędowej zgłobieńskiej, w Brzeźowce, w Jaworniku polskim, w Nowej Wsi zaczerskiej i w Piątkowej.

Kandydaci ubiegający się o posady w szkołach 4-klasowych winni wykazać się uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie w terminie do dnia 31. sierpnia b. r.

Kompetujący równocześnie o kilka posad winni o każdą posadę wnieść osobne podanie z dołączeniem tabeli kwalifikacyjnej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Rzeszowie, dnia 24. czerwca 1910.

L. 1806. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rudkach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycieli religii z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole męskiej w Rudkach z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 2-klasowej szkole w Podhajezykach i w 1-klasowych szkołach w Michalewicach i Beńkowej Wiszni.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole żeńskiej w Rudkach z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 1-klasowych szkołach w Nowosiólkach gość., Chłopczycach i Zagórze.

3. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 5-klasowych szkołach męskiej i żeńskiej w Komarnie.

O te posady mogą ubiegać się tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani, którzy w razie zamianowania nie będą zajmować posady duszpasterskiej.

Udokumentowane podania należy wnieść w drodze służbowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rudkach w terminie do końca sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Rudki, dnia 28. czerwca 1910.

L. 1311. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej mieszanej w Ciężkowicach z obowiązkiem nauczania religii w szkole 2-klasowej w Ostruszy ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązane są pobory III. klasy płac.

O posadę tę mogą ubiegać się kapłani świeccy lub zakonnicy. Podania udokumentowane wnieść należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Grybowie za pośrednictwem przełożonej władzy do dnia 31. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Grybów, dnia 13. czerwca 1910.

L. 978. C. k. Rada szkolna okręgowa w Łańcucie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole ludowej im. św. Jana Kantego w Żołyni-wsi z obowiązkiem udzielania tej nauki także w innych szkołach ludowych do parafii w Żołyni należących.

Do tej posady przywiązane są pobory IV. klasy płac.

O posadę tę, której nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską, mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy.

Podania udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łańcucie do dnia 31. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Łańcut, dnia 28. czerwca 1910.

L. 1176. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli religii rzymsko-katolickiej w szkołach ludowych.

I. Z poborami III. klasy płac:

a) w 5-klasowej szkole w Rudniku; b) w 5 klasowej szkole w Ulanowie.

II. Z poborami IV. klasy płac:

a) w 4-klasowej szkole w Kamieniu z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach należących do parafii w Kamieniu; b) w 4-klasowej szkole w Jeżowem z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach należących do parafii w Jeżowem.

O posady te kompetować mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni.

Zamianowani kapłani nie będą mogli pełnić równocześnie obowiązków duszpasterskich.

Udokumentowane podania wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nisku najpóźniej do dnia 31. sierpnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nisko, dnia 2. lipca 1910.

L. 1619. C. k. Rada szkolna okręgowa w Śniatynie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i grecko-katolickiej w szkole 5-klasowej mieszanej w Zabłotowie z obowiązkiem udzielania nauki religii także i w innych szkołach ludowych do parafii w Zabłotowie należących.

Do posad tych przywiązane są pobory III. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Śniatynie w terminie do dnia 31. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Śniatyn, dnia 20. czerwca 1910.

L. 1176. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 4-klasowej mieszanej w Kamieniu.

2. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Jeżowem kameralnem.

3. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w szkołach dwuklasowych w Łętowni i Przędzeli.

We wszystkich tych szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władz przełożonych najpóźniej do dnia 31. sierpnia 1910 do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nisku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nisko, dnia 2. lipca 1910.

L. 1396. C. k. Rada szkolna okręgowa w Zbarażu ogłasza konkurs na następujące stałe posady z poborami IV. klasy płac:

1. Na trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Koszlakach. Kompetenci winni wykazać się uzdolnieniem do udzielania języka niemieckiego.

2. Na posadę nauczyciela 2-klasowej szkoły w Hnilcach.

3. Na posady nauczycieli szkół jednoklasowych w Koziarach, Ochrymowcach, Roznoszyńcach, Terpiłówece, Wałachówece, Kurnikach i Opryłowcach.

W szkołach w Wałachówece, Kurnikach i Opryłowcach jest język wykładowy polski w innych ruski i obowiązkowy drugi język krajowy.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zbarażu do końca sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Zbaraż, dnia 1. lipca 1910.

L. 986. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzozowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej męskiej w Brzozowie z poborami III. klasy płac.

Do obowiązków tego nauczyciela należeć będzie również udzielanie nauki religii w szkołach ludowych należących do parafii brzozowskiej.

O powyższą posadę kompetować mogą kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynowani.

Podania udokumentowane należy wnosić w drodze właściwej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzozowie do końca sierpnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Brzozowie, 21. czerwca 1910.

L. 1897. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gorlicach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Z poborami II. klasy płac.

Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z 3-klasową szkołą wydziałową w Gorlicach z kwalifikacją do udzielania języka niemieckiego w szkołach pospolitych. Kompetentki z patentem do szkół wydziałowych będą miały pierwszeństwo.

B. Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole żeńskiej w Bieczu z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach należących do rzymsko-katolickiej parafii w Bieczu.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w wykaz służby przedetatowej względnie dekret policzalności lat służby do emerytury, należy wnosić w terminie do 31. sierpnia b. r.

Gorlice, dnia 24. czerwca 1910.

L. 2063. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żółkwi ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

1. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 5-klasowej męskiej w Mostach wielkich z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w miejscowej szkole 5-klasowej żeńskiej i w jednoklasowej szkole w Borowem.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i grecko-katolickiej w szkole 4-klasowej męskiej w Kulikowie z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w miejscowej szkole 4-klasowej żeńskiej.

Do posad tych są przywiązane pobory III. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do końca sierpnia b. r.

Żółkiew, dnia 15. czerwca 1910.

L. 2153. C. k. Rada szkolna okręgowa w Lisku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli religii z poborami III. klasy płac :

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Lisku z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w 6-klasowej szkole żeńskiej w Lisku.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole mieszanej w Ustrzykach dolnych z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w innych szkołach do parafii w Ustrzykach należących

O te posady ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Lisku do dnia 31. sierpnia 1910

Lisko, dnia 26. czerwca 1910.

L. 1555. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podgórzu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli religii rzymsko-katolickiej.

Z poborami II. klasy płac :

1. w szkole 4-klasowej męskiej im. Jana Długosza,

2. w szkole 4-klasowej męskiej im. Kopernika,

3. w szkole 4-klasowej żeńskiej im. Ur. Kochanowskiej w Podgórzu.

Z poborami III. klasy płac :

w szkole 5-klasowej mieszanej w Skawinie.

Kompetenci o te posady, kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani, winni wnieść należycie udokumentowane podania za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podgórzu w terminie do końca sierpnia 1910.

Podgórze, dnia 21. czerwca 1910.

Ogłoszenia wolnych posad

dla nauczycieli i nauczycielek tymczasowych w szkołach ludowych.

ogłoszone po raz pierwszy:

L. 1766. W okręgu szkolnym tarnobrzeskim będzie z początkiem roku szkolnego 1910/11 10 posad tymczasowych nauczycieli i nauczycielek do obsadzenia.

Podania udokumentowane należy wnosić zaraz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnobrzegu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Tarnobrzegu, dnia 29. czerwca 1910.

L. 2179. W okręgu mieleckim jest 20 posad nauczycieli tymczasowych zaraz do obsadzenia.

O posady te mogą ubiegać się kandydaci (tki) posiadający świadectwo dojrzałości lub patent nauczycielski które należy dołączyć w oryginale do podania kompetencyjnego.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Mielec, dnia 26. czerwca 1910.

L. 914. W okręgu szkolnym bohorodezańskim będzie z początkiem r. 1910/11 wolnych 6 do 10 posad nauczycieli tymczasowych w IV. klasie plac.

Podania wnosić należy do 20. lipca b. r. dołączając świadectwo dojrzałości.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Bohorodezany, dnia 10. czerwca 1910.

ogłoszone po raz drugi:

L. 1503. C. k. Rada szkolna okręgowa w Wieliczce ogłasza niniejszem konkurs na posadę nauczyciela religii izraelskiej za remuneracją celem zapewnienia tej nauki młodzieży uczęszczającej do szkół wydziałowych i pospolitych w Wieliczce.

Kompetenci winni wykazać się kwalifikacją wymaganą w § 3. ustawy z 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71, a mianowany kandydat obowiązany będzie udzielać nauki religii wraz z egzortami w 18. godzinach tygodniowo za wynagrodzeniem określonym w § 6. ustawy z 15. września 1909 Dz. u. kr. Nr. 123.

Podania wnosić należy do 15. sierpnia b. r. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wieliczce.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Wieliczka, dnia 16. czerwca 1910.

L. 1464. Z początkiem nowego roku szkolnego względnie od 1. sierpnia 1910 będzie w tutejszym okręgu szkolnym kilkanaście posad w szkołach miejskich i wiejskich do obsadzenia.

Zgłaszający się o te posady winni wnieść podania udokumentowane do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Borszczów, dnia 9. czerwca 1910.

L. 1528. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kałuszu podaje niniejszem do wiadomości, że z początkiem roku szkolnego 1910/1911 będzie do obsadzenia kilka posad tymczasowych nauczycieli w jedno- i więcejklasowych szkołach. Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości w oryginale wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kałuszu w terminie do 31. lipca 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kałusz, dnia 18. czerwca 1910.

L. 1783. W okręgu szkolnym żywieckim będzie z początkiem roku szkolnego 1910/11 do obsadzenia kilka tymczasowych posad nauczycieli (lek) samoistnych i ewentualnie kilkanaście posad nadetatowych w IV. klasie płac, z wykładowym językiem polskim.

Udokumentowane podania wnosić należy zaraz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żywcu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Żywiec dnia 14. czerwca 1910.

Konkursa.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 1549. C. k. Rada szkolna okręgowa w Sokalu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 5-klasowej męskiej w Bełzie z obowiązkiem udzielania nauki religii w 5-klasowej szkole żeńskiej w Bełzie.

O posady te mogą ubiegać się tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy w razie zamianowania nie będą pełnili równocześnie obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sokalu w terminie do dnia 15. sierpnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Sokal, dnia 16. czerwca 1910.

L. 1951. C. k. Rada szkolna okręgowa w Mielcu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Mielcu z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w innych szkołach ludowych do parafii mieleckiej należących.

O posadę tę mogą ubiegać się kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynowani. Posady nauczyciela religii nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

2. Na dwie posady nauczycieli 5-klasowej szkoły mieszanej w Radomyślu wielkim. Pierwszeństwo będą mieli kandydaci z egzaminem wydziałowym z I. i II. grupy.

B. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli samoistnych w jednoklasowych szkołach w Białymborze, Tuszymie, Rzemieniu, Młodochowcie, Józefowie, Kielkowie, Kębłowie i Glinach małych.

2. Na posady nauczycieli podwładnych w dwuklasowych szkołach w Kawęczynie i Wampierzowie.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Mielcu w terminie do dnia 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Mielec, dnia 15. czerwca 1910.

L. 1241. C. k. Rada szkolna okręgowa w Krośnie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Z poborami III. klasy płac:

Na dwie posady nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej tudzież na dwie posady nauczycielek w 5-klasowej szkole żeńskiej w Dukli.

Na posady w szkole męskiej zastrzega się pierwszeństwo kandydatom z kwalifikacją do szkół wydziałowych przedewszystkiem z II. grupy; w szkole żeńskiej kandydatkom z kwalifikacją do szkół wydziałowych z którejkolwiek grupy.

II. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole żeńskiej w Iwoniczu z obowiązkiem udzielania nauki religii w 4-klasowej szkole męskiej w Iwoniczu.

2. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Iwoniczu i w 4-klasowej szkole w Lubatowej.

3. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Głowieńce, Toroszwówe i Węglówce.

4. Na posady samoistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Iwli i Myscowej.

W szkołach w Myscowej i Węglówce jest język wykładowy ruski a język polski obowiązującym przedmiotem nauki, we wszystkich zaś innych szkołach język polski.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Krośnie w terminie do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Krosno, dnia 17. czerwca 1910.

W skutek prośby Zarządu Towarzystwa Szkoły ludowej w Borszczowie ogłasza się następujący konkurs:

Zarząd Towarzystwa Szkoły ludowej w Borszczowie ogłasza konkurs na posadę nauczyciela w szkole w Turylezu (powiat Borszczów) z poborami (wraz z emolumentami) w wysokości około 1200 koron, które w razie dodatkich wyników pracy podwyższone zostaną.

Podania wraz z załącznikami należy wnosić do Zarządu Koła T. S. L. w Borszczowie do końca lipca b. r.

Borszczów, dnia 21. czerwca 1910.

L. 1243. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jasle ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej mieszanej w Kołaczycach z poborami IV. klasy płac.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w dokładnie wypełnione tabele kwalifikacyjne, wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jasle za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do 15. sierpnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Jasło, dnia 16. czerwca 1910.

L. 1500. C. k. Rada szkolna okręgowa w Wieliczce ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli religii rzymsko-katolickiej.

Z poborami II. klasy płac: w Wieliczce dla szkół 4-klasowych pospolitych.

Z poborami IV. klasy płac: w szkołach 4-klasowych w Bierzanowie i w Gdowie z obowiązkiem nauczania religii i w innych szkołach do tych parafii należących.

O te posady ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonni kapłani; mianowany katecheta nie będzie mógł równocześnie spełniać obowiązków duszpasterskich.

Podania wnosić należy do 15. sierpnia b. r. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wieliczce.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Wieliczka, dnia 16. czerwca 1910.

L. 1264. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Nowym Targu, tudzież celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole żeńskiej w Nowym Targu ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posad tych przywiązane są pobory III. klasy płac.

O te posady mogą się ubiegać kapłani świeccy lub zakonni.

Podania udokumentowane należy wnosić do dnia 15. sierpnia 1910 za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Targu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nowy Targ, dnia 18. czerwca 1910.

L. 2138. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej w Borzęcinie ogłasza się niniejszem konkurs. Do posady tej przywiązane są pobory IV. klasy płac.

Obowiązkiem zamianowanego katechety będzie udzielać nauki religii także w innych szkołach do parafii w Borzęcinie należących.

O tę posadę mogą się ubiegać kapłani świeccy lub zakonni, wnosząc należyte udokumentowane podania za pośrednictwem swych władz do dnia 15. sierpnia 1910 do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzesko, dnia 13. czerwca 1910.

L. 2987. C. k. Rada szkolna okręgowa w Wadowicach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej w Andrychowie, mianowicie w szkole 5-klasowej męskiej i w szkole 5-klasowej żeńskiej, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w innych szkołach do parafii andrychowskiej należących.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej mieszanej w Zatorze z obowiązkiem udzielania nauki religii i w innych szkołach do parafii w Zatorze należących.

O posady te mogą się ubiegać kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynowani. Posady nauczyciela religii nie można zajmować z posadą duszpasterską.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach w terminie do dnia 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Wadowice, dnia 15. czerwca 1910.

L. 1479. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kałuszu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 6-klasowej męskiej w Kałuszu, z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 6-klasowej żeńskiej w Kałuszu.

Do posady tej przywiązane są pobory III. klasy płac.

O posadę tę ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy w razie zamianowania nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kałuszu w terminie do 15. sierpnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kałusz, dnia 11. czerwca 1910.

L. 2724. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rzeszowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Tyczynie.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole mieszanej w Błażowej.

Obowiązkiem nauczycieli religii w Tyczynie i Błażowej będzie udzielać nauki religii także w innych szkołach należących do tych parafii.

O powyższe posady ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy w razie zamianowania nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rzeszowie w terminie do dnia 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Rzeszów, dnia 13. czerwca 1910.

L. 1478. C. k. Rada szkolna okręgowa w Husiatynie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich:

Z poborami III. klasy płac:

Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej i grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Kopyczyńcach z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w 5-klasowej szkole żeńskiej w Kopyczyńcach.

Z poborami IV. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole męskiej w Chorostkowie z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w szkole 4-klasowej żeńskiej w Chorostkowie.

O powyższe posady mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Husiatynie do 15. sierpnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Husiatyn, dnia 15. czerwca 1910.

L. 1494. C. k. Rada szkolna okręgowa w Cieszanowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich.

Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej w Oleszycach m. z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w szkołach ludowych należących do rzymsko-katolickiej parafii w Oleszycach.

O posadę tę mogą ubiegać się kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani, którzy w razie zamianowania nie będą mogli zajmować równocześnie posady duszpasterskiej.

2. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Oleszycach m.

3. Na posadę nauczyciela (lki) w szkole 2-klasowej w Lublińcu nowym.

4. Na posadę nauczyciela w szkole 1-klasowej w Lipinie.

Kompetenci mają wnieść należycie udokumentowane podania, zaopatrzone w wykaz lat służby i w tabelę kwalifikacyjną za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Cieszanowie najpóźniej do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Cieszanowie, dnia 18. czerwca 1910.

L. 2081. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii mojżeszowej w szkole 5-klasowej męskiej w Starym Samborze, z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej 6-klasowej szkole żeńskiej, ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązane są pobory III. klasy płac.

Kompetenci winni wykazać się przepisaną kwalifikacją do udzielania nauki religii mojżeszowej.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stary Sambor, dnia 16. czerwca 1910.

L. 911. Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli religii rzymsko-katolickiej:

a) w 5-klasowej szkole męskiej w Łańcucie,

b) w 5-klasowej szkole żeńskiej w Łańcucie,

c) w 5-klasowej szkole męskiej w Leżajsku.

d) w 5-klasowej szkole mieszanej w Żołyni miasteczku.

Do obowiązków katechetów we wszystkich powyższych szkołach należy także nauczanie religii w innych szkołach należących do odnośnej parafii.

Do posad w Łańcucie i w Leżajsku przywiązane są pobory III. klasy, do posady w Żołyni pobory IV. klasy płac.

O posady powyższe ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy w razie zamianowania nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Termin wnoszenia podań do dnia 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Łańcut, dnia 16. czerwca 1910.

Wskutek prośby Inspekcji szkoły izraelickiej w Brodach ogłasza się następujący konkurs:

L. 77. Inspekcya izraelickiej szkoły w Brodach ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia posady młodszego nauczyciela z tymczasową roczną płacą 800 koron.

Podania wraz ze świadectwem dojrzałości należy wносить wprost lub w drodze urzędowej do 31. lipca b. r. na ręce Inspektoratu szkoły izraelickiej.

Brody, dnia 25. czerwca 1910.

L. 1221. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej w Tuchowie z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach należących do parafii tuchowskiej.

Z posadą tą połączone są pobory III. klasy płac.

Kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynowani winni wnieść podania za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Tarnów, dnia 16. czerwca 1910.

L. 754. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej (z prowizoryczną klasą piątą) im. św. Stanisława w Knihininie-kolonii z pierwszeństwem dla nauczycieli z egzaminem wydziałowym z przedmiotów objętych grupą I. lub III.

O posadę tę kompetować mogą tylko mężczyźni.

2. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Jamnicy.

Kompetenci o te posady winni się wykazać kwalifikacją nauczycielską do szkół ludowych pospolitych i uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego.

W Knihininie-kolonii jest język polski wykładowym, w Jamnicy ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie do dnia 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stanisławów, dnia 20. czerwca 1910.

L. 3991. Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycieli religii ogłasza się niniejszem konkurs.

a) Z poborami II. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole ludowej 4-klasowej męskiej im. Kochanowskiego w Stryju, z obowiązkiem udzielania tej nauki także w innych szkołach ludowych w Stryju.

b) Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 4-klasowej w Skolem.

O posady te, których nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską, ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni.

Podania wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stryju w terminie do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Stryju, dnia 18. czerwca 1910.

L. 1585. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela szkoły 5-klasowej męskiej w Turce ogłasza się niniejszem konkurs.

Do tej posady przywiązane są pobory III. klasy płac. W szkole tej jest polski język wykładowy a ruski obowiązkowym przedmiotem nauki.

Kompetenci z egzaminem wydziałowym z grupy I. będą mieli pierwszeństwo.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Turce do dnia 15. sierpnia 1910.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Turka, dnia 1. czerwca 1910.

L. 1343. C. k. Rada szkolna okręgowa w Husiatynie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Chłopówce.

Językiem wykładowym w tej szkole jest język polski, a język ruski obowiązkowym przedmiotem nauki.

Do posady tej przywiązane są pobory IV. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Husiatynie w terminie do końca lipca 1910.

Husiatyn, dnia 1. czerwca 1910.

Ogłoszenia.

W c. i k. kadeckiej szkole artylerji w Traiskirchen będzie z początkiem roku szkolnego 1910/11 pewna ilość miejsc na pierwszym roku do obsadzenia.

Przyjęci mogą być kompetenci w wieku od 14 -- 17 lat, którzy ukończyli przynajmniej cztery klasy szkoły średniej z dobrym postępem. Niedostateczna cenzura z języków łacińskiego i greckiego nie stanowi w przyjęciu przeszkody. Kandydaci z ukończoną szkołą wydziałową nie będą uwzględnieni.

Podania o przyjęcie wnosić należy najpóźniej do 15. sierpnia b. r. do Komendy kadeckiej szkoły artylerji w Traiskirchen koło Baden w Austrii niższej.

Bliższe warunki przyjęcia zawarte są w „Warunkach przyjęcia do szkół kadeckich“, które nabywać można po cenie 40 h w każdej szkole kadeckiej.

P. Zygmunt Fuchs aptekarz we Lwowie przedstawił c. k. Radzie szkolnej krajowej apteczkę domową, wykonaną w kraju i zestawioną w ten sposób, aby odpowiadała wymogom doraźnej pomocy w razie wypadku lub też nagłego zasłabnięcia.

Apteczka taka wraz z zawartością kosztuje 85 koron, może być nabytą w ratach i każdej chwili uzupełnioną, jak niemniej mogą być środki lecznicze w razie życzenia przez inne zastąpione.

Do apteczki dołączony jest poradnik 'Towarzystwa' ratunkowego wiedeńskiego wydany w języku polskim, zawierający przepisy i objaśnienia w jaki sposób w razie potrzeby postąpić i jakich środków leczniczych użyć należy.

Przychylając się do prośby p. Fuchsa c. k. Rada szkolna krajowa poleca Dyrekeyom seminariów nauczycielskich i szkół wydziałowych do zakupna niniejszą szkatułkę apteczną, która szczególnie w wypadkach jakie zdarzyć się mogą przy ćwiczeniach fizycznych może oddać przez umożliwienie pomocy doraźnej znamienite usługi. Dyrekeye mogą zakupić skrzynkę ratunkową z funduszu przeznaczanego na gry i zabawy lub środki naukowe, o ile nie znajdują się na pokrycie tego wydatku fundusze prywatne.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządem J. Niedopada.